
Bystřice nad Pernštejnem
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.522946N, 16.261471E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1047 (977 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 7 828 PSČ: 593 01

Adresa URL: www.bystricenp.cz

O obci
Město Bystřice nad Pernštejnem se nachází asi 50 km severozápadně od Brna, 25 km východně od
Žďáru nad Sázavou. Správní obvod zahrnuje takřka jednu třetinu okresu Žďár nad Sázavou.

Historie obce
Historie Bystřice „blíž hradu Pernštejna“, jak praví staré označení,  vypovídající o
přináležitosti městečka k tomuto panství, začíná  středověkou kolonizací této části Vysočiny
na přelomu 12. a 13. století.

Ubytování a restaurace
Bystřice nad Pernštejnem nabízí např. ubytování na hájence, v penzionu Hotelovka nebo v ubytovně
hotelového typu Sporthotel, která je součástí městského sportovního zařízení Areál sportu a kultury
s.r.o. Bystřice nad Pernštejnem.

Okolí a příroda
Příroda mezi hlubokým údolím Svratky a úpatím Žďárských vrchů láká k výletům, výjezdům i
vycházkám bez ohledu na roční období. Krása okolí Bystřice slibuje do budoucna prudký rozvoj
turistického ruchu.

Současnost obce
Bystřice nad Pernštejnem je moderním městem s rozsáhlou sítí prodejen,  restaurací, služeb a také škol.
Její sportovní vybavenost jí mohou  závidět mnohem větší města. A protože zde nechybí stavební
památky a  hned za hranicemi města čeká návštěvníka nádherná příroda

Sportovní možnosti
Městem Bystřice nad Pernštejnem prochází několik cyklotras, z toho jedna mezinárodní s č. 1. Dále
turistické stezky. Významným sportovištěm pro město a okolí je Areál sportu a kultury s.r.o.

Památky a zajímavosti
Doslova za humny města Bystřice nad Pernštejnem leží celá řada  atraktivních dominant, které lze

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/931/bystrice-nad-pernstejnem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:06:28



navštívit. Kouzlo dávného středověku se  pojí s půvabem nádherné přírody při vycházce na
nedaleké hrady  Zubštejn, Pyšolec a Aueršperk.

Doprava
Město leží na silnici II. třídy č. 19 a je v něm i železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/931/bystrice-nad-pernstejnem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:06:28


